
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 28 aprile 2022

N 29
Il giorno giovedì 28 aprile 2022, alle ore 17:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si è 
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (Pres. Visentin, Conss. Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2022-2024. VARIAZIONE DI BILANCIO
 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
2
4
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 
Premesso che:

l’Istituzione è stata destinataria dei seguenti contributi:
- € 1.000,00 dal prof. Franco Corradin che, sulla base di un apposito accordo, saranno destinati 
all’acquisto libri (prot.746/2022);

- € 1.460,00 dalla Commissione pari opportunità della Provincia di Vicenza per acquisto libri e 
materiali vari per la nuova area bambini e ragazzi di Palazzo Costantini, all’interno del progetto 
Berty (prot.689/2022);

- € 3.754,79 dal Centro Internazionale di studi di architettura Andrea Palladio per il servizio di 
avvio della catalogazione del fondo Alberto Caldana (prot.794/2022);

Considerato che per l’introito delle somme si rendono necessarie le seguenti variazioni al bilancio 
di previsione 2022-2024:

ENTRATE 2022
40200.01.021000 - CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA €     1.460,00

PER ACQUISTO LIBRI E PERIODICI

30500.99.038000 - CONTRIBUTI VARI ED €      3.754,79

EVENTUALI E CONTRIBUTI DIVERSI

40200.04.024001 - CONTRIBUTO DI ALTRI ENTI €      1.000,00

PER SPESE DI INVESTIMENTO

Totale entrate €      6.214,79

USCITE 2022

05021.03.170400 - SBN, PROGETTI DI CATALOGAZIONE €      3.754,79

E RECUPERI CATALOGRAFICI

05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE €       1.000,00

05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO €       1.460,00

Totale uscite €       6.214,79

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;



Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di approvare la variazione di Bilancio di cui alle premesse. 

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi  dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di procedere con l’utilizzo delle erogazioni ricevute.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


